
財産目録

平成 31 年 3 月 31 日現在

NPO法人 みのり
難 :円)

科  目 数量 金  額

資産の部

流動資産

始

ゆうちょ銀行

剛 予

流動資産合計

固定資産

有形雌 産

車両・運搬具

クボタテーラー

固定資産合計

資産合計 (A)

29,356

1,710,825

0

100,000

1,740,181

100,000

1,840,181

負債の部

流動負債

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負備確ド言1‐ (B)

0

0

正味財産 (C)=(A)― (B) 1,840,181



決算書類 の注記
NPO法 人みのり

1.重要な会計方針
決算書類の作成は、NPO法人会計基準 (20HttH月 20日 NPO法人会計基準協議会)に よつていま
す 。

(1)固定資産の減価償却の方法
有,レ固定資産は、定額法で償却]を しています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事業別損益の状況
(単位 :円 )

科 目 圧(‖1:よ ヨガ教室 ′1ヾ ラ「韓♯イf: 合〔:「
I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.そ の他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
(2)その他経費
1.会場費
2.広報費
3.消耗品費
4.旅費交通費
5 通信運搬費
6 車両・運搬具
7 雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

11,000
55,500
0

310,000

0

115,000

0 10,000

0

0

436,000
55,500
10,000

66,500 310,000 15,000 10、 000 501,500

0

14,419

23,294

0

27,704
57,539
225,000
33,554

0

222,000
1,724
100,173

12,880
50,000
13,981

0

40,000

75)000

0 0

262,000
43,847
157,712
300,000
69,728
50,000
13,981

37,713 343,797 400,758 115,000 0 897,268
37,713 343,797 400.758 115,000 0 897,268
-3r_ -2// 29r -90,758 0 10,000 -395,768

4. 役員及びその近親者との取引内容
役員及びその近親者とのJIx引 は以下のとおりです。

単位

利・FI
決算 l卜

'1に言1上 さオi/1

●詢

rl役 rl及びjl,

親者との取り|

(γttEIJRた昇墨秒
受取寄附金
委託料
活動決算書計

(貸借対照表)
未払金
役員借入金
貸借対照表計

2,746,896
0

2,700,000
0

2,746,896 2,700,000

0 0

ク回 メこ員 に

車両・運搬具


