

財産目録

平成 31 年 3 月 31 日現在

NPO法人 みのり

(単位:円)

科 目	数量	金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	29,356		
ゆうちょ銀行	1,710,825		
武藏野銀行	0		
 流動資産合計		1,740,181	
2 固定資産			
有形固定資産			
車両・運搬具			
クボタテーラー	100,000		
 固定資産合計		100,000	
 資産合計 (A)			1,840,181
II 負債の部			
1 流動負債			
 流動負債合計		0	
2 固定負債			
 固定負債合計		0	
 負債合計 (B)			0
正味財産 (C) = (A) - (B)			1,840,181

決算書類の注記

NPO法人みのり

1. 重要な会計方針

決算書類の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、定額法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	広報誌	ヨガ教室	農業体験	ボラ講習会	福祉体験授業		合計
I 経常収益							
1. 受取会費							0
2. 受取寄附金							0
3. 受取助成金等		11,000	310,000	115,000			436,000
4. 事業収益		55,500					55,500
5. その他収益	0	0	0	0	10,000		10,000
経常収益計	0	66,500	310,000	115,000	10,000		501,500
II 経常費用							
(1) 人件費	0	0	0	0	0		0
(2) その他経費							
1. 会場費			222,000				262,000
2. 広報費	14,419	27,704	1,724	40,000			43,847
3. 消耗品費		57,539	100,173				157,712
4. 旅費交通費		225,000		75,000			300,000
5. 通信運搬費	23,294	33,554	12,880				69,728
6. 車両・運搬具			50,000				50,000
7. 雑費			13,981				13,981
その他経費計	37,713	343,797	400,758	115,000	0		897,268
経常費用計	37,713	343,797	400,758	115,000	0		897,268
当期経常増減額	-37,713	-277,297	-90,758	0	10,000		-395,768

3. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
車両・運搬具		200,000		200,000	△ 100,000	100,000
合計		200,000		200,000	△ 100,000	100,000

4. 役員及びその近親者との取引内容

役員及びその近親者との取引は以下のとおりです。

(単位：円)

科目	決算書類に 計上された 金額	内役員及び近 親者との取引
(活動決算書) 受取寄附金	2,746,896	2,700,000
委託料	0	0
活動決算書計	2,746,896	2,700,000
(貸借対照表) 未払金	0	0
役員借入金	0	0
貸借対照表計	0	0